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Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1936 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, med föranledande av kamrarnas 
skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande i an­
ledning av Kungl. Maj:ts propositioner med förslag till 
förordning örn extra inkomst- och förmögenhetsskatt 
för år 1936 ävensom en i ämnet väckt motion.

I betänkande nr 48 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning 
av Kungl. Maj.ts propositioner nr 22 och 268 med förslag till förordning om 
extra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1936 ävensom en i ämnet väckt 
motion 11:624 samt därvid hemställt, att riksdagen måtte, i anledning av 
nämnda propositioner och motion, antaga det vid proposition nr 22 fogade 
förslag till förordning om extra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1936 
med den ändring, att 2 § erhölle den i utskottets hemställan nedan intagna 
lydelse.

I en vid betänkandet fogad reservation hade herr Bärg i Katrineholm m. fl. 
hemställt,

1) att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 268, an­
taga det vid propositionen fogade förslag till förordning örn extra inkomst- 
och förmögenhetsskatt för år 1936; ävensom

2) att Kungl. Maj:ts proposition nr 22 samt motionen II: 624 måtte anses 
besvarade genom vad under punkten 1) hemställts.

Det vid propositionen nr 268 fogade författningsförslaget är av samma ly­
delse som det vid propositionen nr 22 fogade med det undantag att 2 § lyder 
sålunda:

2 §■

Extra inkomst- och förmögenhetsskatten skall utgöra: 
när det till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt beskattningsbara belop­

pet icke överstiger 8,000 kronor:
två procent av den del av det beskattningsbara beloppet, som överstiger 

6,000 kronor;
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när det beskattningsbara beloppet överstiger

8,000 men icke 10,000 kr.: 40 kr. för 8,000 kr. och 3 % av återstoden
10,000 » » 12,000 » : 100 » » 10,000 » » 4% »> »
12,000 » » 15,000 » : 180 » » 12,000 » » 5% »> »
15,000 » » 20,000 » : 330 » » 15,000 » » 6% » »
20,000 » » 40,000 »> : 630 » » 20,000 » » 7% » »
40,000 » » 60,000 » : 2,030 » » 40,000 » » 8% ») »
60,000 » 100,000 » : 3,630 » » 60,000 » » 9% * »

100,000 kr. : 7,230 » » 100,000 » » 10% t »

Rörande skatteplikt för äkta makar och fördelning dem emellan av det 
för dem gemensamt uträknade skattebeloppet skola stadgandena i 19 § 
1 mom. förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt äga mot­
svarande tillämpning.

Enligt vad utskottet tillhandakomna protokollsutdrag utvisa hava kam­
rarna i denna fråga fattat skiljaktiga beslut, i det att första kammaren bi­
fallit utskottets hemställan, medan andra kammaren bifallit den vid betän­
kandet fogade reservationen.

Av det anförda framgår, att båda kamrarna antagit förslag till förordning 
om extra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1936 samt att kamrarnas 
beslut härutinnan skilja sig beträffande lydelsen av förslagets 2 §.

Ehuru de stridiga besluten i förevarande fråga enligt rådande praxis kun­
nat utan föregående försök tilL sammanjämkning överlämnas till riksdagens 
avgörande medelst gemensam omröstning, har utskottet likväl med hänsyn 
till de vanskligheter, vilka äro förenade med voteringar, företagna i sista 
stund före riksdagens avslutande, funnit sig böra söka sammanjämka de skilj­
aktiga meningarna. Utskottet har därvid i föreliggande läge stannat för att 
föreslå, att andra kammaren i denna fråga ansluter sig till första kammarens 
mening.

Utskottet får således hemställa,

att andra kammaren måtte, med frånträdande av sitt be­
slut i ämnet, i anledning av Kungl. Maj:ts propositioner nr 
22 och 268 ävensom motionen II: 624 av herr Karlsson i 
Grängesberg m. fl., antaga det vid proposition nr 22 fogade 
förslag till förordning om extra inkomst- och förmögenhets­
skatt för år 1936 med den ändring, att 2 § erhåller följande 
lydelse:
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2 §•

Extra inkomst- och förmögenhetsskatten skall utgöra: 
när det till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt beskattningsbara belop­

pet icke överstiger 8,000 kronor:
en procent av den del av det beskattningsbara beloppet, som överstiger 

6,000 kronor;
när det beskattningsbara beloppet överstiger
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8,000 men icke 10,000 kr.: 20 kr. för 8,000 kr. och 2 % av återstoden
10,000 » » 12,000 »: 60 » » 10,000 » » 3 % » »
12,000 » » 20,000 » 120 » » 12,000 » » 4 % » »
20,000 » » 30,000 » 440 » » 20,000 » » 5 % » »
30,000 * » 50,000 »: 940 » » 30,000 » » 6 % » »
50,000 » » 100,000 »: 2,140 » » 50,000 » » 7 % » »

100,000 kr. 5,640 » » 100,000 » » 8 % » »

Rörande skatteplikt för äkta makar och fördelning dem emellan av det 
för dem gemensamt uträknade skattebeloppet skola stadgandena i 19 § 1 
mom. förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt äga motsva­
rande tillämpning.

Stockholm den 19 juni 1936.

På bevillningsutskottets vägnar: 

JOH. NILSSON.

Närvarande: se under memorial nr 52.


